

RELATÓRIO MENSAL

PROCESSOS LICITATÓRIOS

MÊS: AGOSTO 2014

Item: 001	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N°056/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020015762	
DATA: 05/08/2014	
OBJETO: Aquisição de equipamentos para o laboratório de processamento e análise de lácteos para o Laticínio Escola, para atender a Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.	
PREGOEIRO: Apoena de Cássia Ribeiro Rocha	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/LABORATÓRIOS LTDA - EPP, CNPJ N° 05.895.525/0001- 56.	
VALOR PRÉVIO: R\$ 2.647,31 (Dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e um centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 2.647,31 (Dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e um centavos).	
Item: 002	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N°058/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020005661	
DATA: 06/08/2014	
OBJETO: Contratação de empresa especializada em confecção de faixas em lona <i>night day</i> , em arte digitalizada em cores, com a finalidade de divulgar ações da UEG.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 06.132.995/0001-20	
VALOR PRÉVIO: R\$ 12.702,00 (Doze mil, setecentos e dois reais).	
VALOR LICITADO: R\$ 7.298,00 (Dois mil, duzentos e noventa e oito reais).	
ECONOMIA: 42,54%	
Item: 003	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 059/2014- Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201200020016914	
DATA: 07/08/2014	
OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos destinados à implementação de laboratórios, para atender a Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: ALFA MARE INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS E MÉDICOS LTDA – EPP CNPJ N° 02.462.826/0001-06, OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP CNPJ N° 05.895.525/0001-56	
VALOR PRÉVIO TOTAL: R\$ 25.391,42 (Vinte e cinco mil, trezentos e noventa e um reais e quarenta e dois centavos).	

VALOR PRÉVIO LICITADO: R\$ 9.901,50 (Nove mil, novecentos e um reais e cinquenta centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 9.782,05 (Nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinco centavos).	
ECONOMIA: 1,20%	
Item: 004	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020003174	
DATA: 05/08/2014	
OBJETO: Aquisição e instalação de alambrado na fachada principal e lateral da Unidade Universitária de Inhumas da Universidade Estadual de Goiás.	
PREGOEIRO: Lila Rosa Figueira Soares	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: M. e W. Comercio e Serviços LTDA ME - CNPJ N° 14.788.120/0001-00	
VALOR PRÉVIO: R\$ 36.460,50 (Trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 36.460,50 (Trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos).	
Item: 005	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020011178	
DATA: 11/08/2014	
OBJETO: Contratação de empresa de prestação de serviços para a locação de palco, som, iluminação e cadeiras, incluindo a montagem e desmontagem, para o Festival Internacional de Folclore e Artes Tradicionais - FIFAT, a ser realizado pela UEG em Pirenópolis/GO, nos dias 24 a 31 de agosto de 2014.	
PREGOEIRO: Wagner Assis Rodrigues	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ N° 07.810.057/0001-03, ESTRUTURASOM PRODUÇÕES E EVENTOS, CNPJ N° 17.001.757/0001-00.	
VALOR PRÉVIO: R\$ 184.120,02 (Cento e oitenta e quatro mil, cento e vinte reais e dois centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 82.599,90 (Oitenta e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos).	
ECONOMIA: 55,14%	
Item: 006	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020011177	
DATA: 11/08/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços correlacionados ao FIFAT - Festival Internacional de Folclore e Artes Tradicionais, a ser realizado em Pirenópolis/GO, nos dias 24 a 31 de agosto de 2014.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: R. CHAER PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA CNPJ N° 01.926.659/0001-36, ELO EVENTOS E ASSESSORIAS LTDA ME CNPJ N° 13.196.164/0001-88, LTBA – COMERCIO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA ME CNPJ N° 04.694.478/0001-10, WEBER SANDRO SILVA MELO CNPJ N° 11.785.611/0001-09	
VALOR PRÉVIO: R\$ 141.243,09 (Cento e quarenta e um mil, duzentos e quarenta e três reais e nove centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 123.992,33 (Cento e vinte e três mil, novecentos e noventa e dois reais e trinta e	

três centavos).	
ECONOMIA: 12,21%	
Item: 007	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 063/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020003393	
DATA: 11/08/2014	
OBJETO: Contratação de empresa especializada de serviço de <i>clipping</i> para atender a Coordenação Geral de Comunicação da Universidade Estadual de Goiás, por um período de 12 (doze) meses.	
PREGOEIRO: Danilo Nascimento Souza	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: On Line Clipping Monitoramento de Mídia Ltda CNPJ N° 05.623.514/0001-06.	
VALOR PRÉVIO: R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).	
VALOR LICITADO: R\$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais).	
ECONOMIA: 34,28%	
Item: 008	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 064/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020009690	
DATA: 12/08/2014	
OBJETO: Aquisição de quadros de aviso, tipo mural para atender a Universidade Estadual de Goiás.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: WF LICITAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ N° 01.390.674/0001-02, JOSÉ ALVES DA SILVA JUNIOR, CNPJ N° 15.686.673/0001-14.	
VALOR PRÉVIO: R\$ 117.809,93 (Cento e dezessete mil, oitocentos e nove reais e noventa e três centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 36.013,65 (Trinta e seis mil, treze reais e sessenta e cinco centavos).	
ECONOMIA: 69,43%	
Item: 009	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020008044	
DATA: 12/08/2014	
OBJETO: Impressão de livros, para atender a Pró-reitoria de Pesquisa e Pós Graduação – (PrP).	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: CIR Gráfica e Editora Ltda, CNPJ N° 03.396.403/0001-90	
VALOR PRÉVIO: R\$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais).	
VALOR LICITADO: R\$ 8.728,00 (Oito mil setecentos e vinte e oito reais).	
Item: 010	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020006296	
DATA: 13/08/2014	
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higieneização para atender as necessidades	

das Unidades Universitárias e da Administração Central da Universidade Estadual de Goiás, por um período de 12 meses.	
PREGOEIRO: Uilson Luis Matsumoto	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: NGF COMERCIAL LTDA - ME - CNPJ Nº 18.491.344/001-06, D TUDO TUDO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR - CNPJ Nº 17.270.495/0001-71, JOSÉ TIAGO ESTEVAN ALMEIDA - CNPJ Nº 19.456.757/0001-12, ROBLEDO RESENDE - CNPJ Nº 33.344.748/0001-60, MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA - EPP - CNPJ Nº 06.916.106/0001-16, LIVRARIA BRASIL LTDA - CNPJ Nº 04.849.047/0001-85, SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA - CNPJ Nº 09.264.505/0001-38, MBS DISTRIBUIDORA - CNPJ Nº 05.821.117/0001-30, RDS COMERCIAL - EPP - CNPJ Nº 14.234.649/0001-81, ISENILDA MARIA CHEVES UTO - EPP - CNPJ Nº 09.175.192/0001-41, ROGÉRIO FIGUEIRA DA COSTA - CNPJ Nº 18.129.799/0001-86.	
VALOR PRÉVIO: R\$ 1.545.938,17 (Um milhão quinhentos e quarenta e cinco mil novecentos e trinta e oito reais e oitenta e dois centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 791.855,48 (Setecentos e noventa e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).	
ECONOMIA: 52%	
Item: 011	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020009647	
DATA: 13/08/2014	
OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas para Unidade Universitária de Ipameri.	
PREGOEIRO: Lila Rosa Figueira Soares	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: VETMAX PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA CNPJ Nº 09.049.833/0001-11, MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ Nº 06.132.995/0001-20,	
VALOR PRÉVIO: R\$ 29.614,00 (Vinte e nove mil, seiscentos e quatorze reais).	
VALOR LICITADO: R\$ 29.078,00 (Vinte e nove mil, setenta e oito reais).	
Item: 012	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020016631	
DATA: 13/08/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fazer a manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de TI da Universidade Estadual de Goiás.	
PREGOEIRO: Lila Rosa Figueira Soares	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: S. NOLLI COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ Nº 03.566.923/0001-01	
VALOR PRÉVIO: R\$ 157.952,40 (Cento e sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 157.872,00 (Cento e cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta e dois reais)	
Item: 013	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020018119	
DATA: 22/08/2014	
OBJETO: Aquisição de Van de passageiros e equipamentos para a estruturação do laboratório móvel	

para o Programa de Engenharia Agrícola, para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: SAINT MARTIN AUTOMÓVEIS, CNPJ Nº 03.220.174/0001-58	
VALOR PRÉVIO: R\$ 123.900,00 (Cento e vinte e três mil e novecentos reais).	
VALOR LICITADO: R\$ 123.800,00 (Cento e vinte e três mil e oitocentos reais).	
Item: 014	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020011998	
DATA: 22/08/2014	
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de publicação, em Jornal de grande circulação local/regional, no caderno de classificados ou em espaço específico de publicação de editais e/ou anúncios oficiais, de matérias de interesse da Universidade Estadual de Goiás, tais como avisos de licitação, editais, extratos de contratos e outros congêneres, por um período de 12 (doze) meses.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: EDITORA RAÍZES LTDA, CNPJ Nº 16.880.052/0001-30	
VALOR PRÉVIO: R\$ 143.444,00 (Cento e quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais).	
VALOR LICITADO: R\$ 55.999,20 (Cinquenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).	
ECONOMIA: 60,96%	
Item: 015	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020009871	
DATA: 28/08/2014	
OBJETO: Aquisição e Instalação de Persianas com Blackout Injetado e Cortinas para atender a Unidade Universitária de Aparecida.	
PREGOEIRO: Uilson Luis Matsumoto	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: HBX PRODUTOS LTSA - CNPJ Nº 10.241.413/0001-11, ANDALUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES LTDA - CNPJ Nº 10.936.330/0001-47	
VALOR PRÉVIO: R\$ 48.610,11 (Quarenta e oito mil seiscientos e dez reais e onze centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 39.596,26 (Trinta e nove mil e quinhentos e noventa e seis reais e vinte e seis centavos).	
ECONOMIA: 19%	
Item: 016	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020009682	
DATA: 29/08/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito GLP 13kg, com entregas pelo período de 12 meses.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	

NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: ROBLEDO RESENDE - CNPJ Nº 33.344.748/0001-60	
VALOR PRÉVIO: R\$ 16.382,88 (Dezesseis mil, trezentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos)	
VALOR LICITADO: R\$ 16.382,88 (Dezesseis mil, trezentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos).	
Item: 017	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2014
PROCESSO: 201400020011177	
DATA: 06/08/2014	
OBJETO: Aquisição de equipamentos laboratoriais para execução do Projeto “Consolidação da Infraestrutura de Pesquisa e Pós-Graduação <i>Stricto Sensu</i> da UEG.	
NOME DA CONTRATADA: Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ nº 60.820.321/0001-64	
VALOR LICITADO: R\$ 14.395,68 (Quatorze mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos).	
Item: 018	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2014
PROCESSO: 201400020001576	
DATA: 06/08/2014	
OBJETO: Aquisição de equipamentos laboratoriais para execução do Projeto “Consolidação da Infraestrutura de Pesquisa e Pós-Graduação <i>Stricto Sensu</i> da UEG”, com recursos oriundos da FINEP.	
NOME DA CONTRATADA: Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ nº 60.820.321/0001-64	
VALOR LICITADO: R\$ 210.428,23 (Duzentos e dez mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e três centavos).	
Item: 019	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2014
PROCESSO:	
DATA: 15/08/2014	
OBJETO: Locação dos imóveis, referente ao Processo de Seleção Pública para Provimentos de Vagas no Quadro de Pessoal do Hospital de Urgências de Goiânia Governador Otávio Lage de Siqueira – HUGO 2 localizados na Av. T -10, nº 1047, Setor Bueno e Rua 18, nº 81, Qd. 29, Lt 13E, Setor Central – Goiânia/GO.	
NOME DA CONTRATADA: SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE GOIÁS S/C LTDA - CNPJ nº 00.140.831/0001-69	
VALOR LICITADO: R\$ 26.055,00 (Vinte e seis mil e cinquenta e cinco reais), para o quantitativo total de 5.790 (Cinco mil, setecentos e noventa).	
Item: 020	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2014
PROCESSO: 201400020011987	
DATA: 15/08/2014	
OBJETO: Locação de espaço físico na cidade de Goiânia para aplicação das provas de conhecimentos do Processo de Seleção Pública para Provimentos de Vagas no Quadro de Pessoal do Hospital de Urgências de Goiânia Governador Otávio Lage de Siqueira – HUGO 2.	
NOME DA EMPRESA: UNIÃO SUL-AMERICANA DE EDUCAÇÃO LTDA – CNPJ nº 03.798.621/0001-50	

VALOR: R\$ 15.630,00 (Quinze mil, seiscentos e trinta reais).	
Item: 021	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2014
PROCESSO: 201400020011986	
DATA: 15/08/2014	
OBJETO: Locação de espaço físico na cidade de Goiânia para aplicação das provas de conhecimentos do Processo de Seleção Pública para Provimentos de Vagas no Quadro de Pessoal do Hospital de Urgências de Goiânia Governador Otávio Lage de Siqueira – HUGO 2.	
NOME DA EMPRESA: SOCIEDADE GOIANA DE CULTURA - CNPJ nº 01.587.609/0001-71	
VALOR: R\$ 105.720,00 (Cento e cinco mil, setecentos e vinte reais).	
Item: 022	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2014
PROCESSO: Aquisição e instalação de um transformador de 225 Kva, para atender a Unidade Universitária de Goiânia – Laranjeiras.	
DATA: 29/08/2014	
OBJETO: Aquisição e instalação de um transformador de 225 Kva, para atender a Unidade Universitária de Goiânia – Laranjeiras.	
NOME DA EMPRESA: DM SERVICE LTDA – CNPJ Nº 02.180.297/0001-40	
VALOR: R\$ 18.250,00 (Dezoito mil, duzentos e cinquenta reais).	
Item: 023	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 048/2014
PROCESSO: 201400020011078	
DATA: 12/08/2014	
OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas das Unidades Universitárias da Universidade Estadual de Goiás.	
NOME DA CONTRATADA: EDITORA ÉRICA LTDA, CNPJ nº 50.268.838/0001-39	
VALOR: R\$ 14.395,68 (Quatorze mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos).	
Item: 024	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 049/2014
PROCESSO: 201400020010588	
DATA: 21/08/2014	
OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas das Unidades Universitárias da Universidade Estadual de Goiás.	
NOME DA CONTRATADA: EDITORA ATLAS S/A, CNPJ nº 61.080.370/0001-70	
VALOR: R\$ 143.400,40 (Cento e quarenta e três mil, quatrocentos reais e quarenta centavos).	
Item: 025	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA Nº 018/2014 – TIPO MAIOR OFERTA
PROCESSO: 201400020001740	
DATA: 29/08/2014	
OBJETO: Concessão de uso de área para exploração de Lanchonete/Cantina na Unidade Universitária de Inhumas.	

NOME DA CONTRATADA: Iracilda de Jesus Rezende Fernandes	
VALOR: R\$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais).	
Item: 026	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 019/2014 – Tipo Menor Preço Global
PROCESSO: 201300020015032	
DATA: 21/08/2014	
OBJETO: Construção do Edifício do Centro de Pesquisa e Educação Científica – CEPEC, com área de 1.944,83 m ² no Campus Henrique Santillo, Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis – GO.	
OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO SUSPENSO	



Anexo Único

Item 001

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020015762

OBJETO: Aquisição de equipamentos para o laboratório de processamento e análise de lácteos para o Laticínio Escola, para atender a Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Crioscopio Eletronico Digital Portatil.	Deserto	-----	-----
2	2	Acidimetro de Dornic, capacidade 40 ml; escala: 0 a 100°C.	Deserto	-----	-----
3	1	Densimetro Baumé; escala: 0 a 20 %; Calibrados a 20°C; material: feito de vidro; e precisão mínima: 0.5.	Fracassado	-----	-----
4	1	Densimetro Baumé; escala: 0 a 100 %; material: feito de vidro; e precisão mínima de : 1.	Fracassado	-----	-----
5	2	Termolactodensímetro	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 70,27	R\$ 140,54
6	2	Termômetro Digital	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 74,66	R\$ 149,32
7	2	Termohigrômetro Digital Portátil	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 107,80	R\$ 215,60
8	1	Disco de Ackermann Calculador do Sólido	Deserto	-----	-----
9	5	Butirômetro para creme 70%	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 74,29	R\$ 371,45
10	5	Butirômetro para manteiga de 0 a 90 %	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 235,53	R\$ 1.177,65



11	5	Butirômetro para leite, precisão de 0 a 8%	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 44,26	R\$ 221,30
12	5	Butirômetro para queijo, 40 %	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 74,29	R\$ 371,45
13	1	Medidor de PH Digital Microprocessado.	Fracassado	-----	-----
14	1	Balança Analítica	Fracassado	-----	-----
T= 14	T= 26				
VALOR TOTAL R\$ 2.647,31 (Dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e um centavos).					

Item 002

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020005661

OBJETO: Contratação de empresa especializada em confecção de faixas em lona *night day*, em arte digitalizada em cores, com a finalidade de divulgar ações da UEG, por um período de doze meses, para atender a Coordenação Geral de Comunicação da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	200	Confecção de faixas em lona <i>night day</i> , nas medidas de 4,00 metros em seu comprimento e 0,50 centímetros em sua largura, contendo em suas laterais suporte de madeira com cordas de sisal para sua fixação, em arte digitalizada em cores.	MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 36,49	R\$ 7.298,00
T= 1	T= 200				
VALOR TOTAL R\$ 7.298,00 (Sete mil, duzentos e noventa e oito reais).					

Item 003

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 059/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201200020016914

OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos destinados à implementação de laboratórios, para atender a Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	BLOCO DE ALUMÍNIO FUNDIDO P/ MULTI PROVAS	Fracassado	-----	-----
2	1	DETERMINADOR DE UMIDADE POR INFRAVERMELHO C/ BALANÇA SEMI ANALÍTICA	Alfa Mare Instrumentos Científicos e Médicos LTDA – EPP CNPJ N° 02.462.826/0001-06	R\$ 5.630,00	R\$ 5.630,00
3	1	MEDIDOR DE PH DIGITAL MICROPROCESSADO		R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
4	1	MEDIDOR DE OXIGÊNIO.	Fracassado	-----	-----
5	1	DESTILADOR DE ÁGUA.	OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP CNPJ N° 05.895.525/0001-56	R\$ 2.477,67	R\$ 2.477,67
6	1	REFRATÔMETRO PORTÁTIL DIGI-TAL.	Fracassado	-----	-----
7	1	PAPEL FILTRO QUALITATIVO: Gramatura 80G/m2. DIÂMETRO 90cm - Caixa com 100 folhas.	OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP CNPJ N° 05.895.525/0001-56	R\$ 1,87	R\$ 1,87
8	1	PAPEL FILTRO QUALITATIVO: Gramatura 80G/m2. DIÂMETRO 110cm - Caixa com 100 folhas.	Fracassado	-----	-----
9	1	PAPEL FILTRO QUALITATIVO: Gramatura 80G/m2. DIÂMETRO 125cm - Caixa com 100 folhas.	Fracassado	-----	-----
10	1	PAPEL FILTRO QUALITATIVO: Gramatura 80G/m2. DIÂMETRO 150cm - Caixa com 100 folhas.	Fracassado	-----	-----

11	1	PAPEL FILTRO QUALITATIVO: Gramatura 80G/m2. DIÂMETRO 185cm - Caixa com 100 folhas.	Fracassado	-----	-----
12	1	ACIDO CLORÍDRICO IN 1000 ML.	OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP CNPJ Nº 05.895.525/0001-56	R\$ 13,96	R\$ 13,96
13	1	ÁCIDO ROSOLICO 2% 200 ML.	Deserto	-----	-----
14	1	ACIDO SULFURICO PARA ANALISE DE LEITE PA 1000 ML.	OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP CNPJ Nº 05.895.525/0001-56	R\$ 69,52	R\$ 69,52
15	1	ÁLCOOL ETÍLICO 99,5% PA. 100ML		R\$ 15,95	R\$ 15,95
16	1	ÁLCOOL ETÍLICO 96% PA. 100ML		R\$ 15,95	R\$ 15,95
17	1	ÁLCOOL AMÍLICO ISO PA 1000 ML.	Fracassado	-----	-----
18	1	ALIZARINA: Reagente 70% 1000 ML.	OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP CNPJ Nº 05.895.525/0001-56	R\$ 11,06	R\$ 11,06
19	1	AZUL DE METILENO REDUTASE 1000 ML.	Fracassado	-----	-----
20	1	ETER ETÍLICO PA. Reagente 100ML	OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP CNPJ Nº 05.895.525/0001-56	R\$ 59,81	R\$ 59,81
21	1	FENOLFTALEINA: Reagente 1% SOLUÇÃO ALCOOLICA. 100ML		R\$ 23,92	R\$ 23,92
22	1	FENOLFTALEINA 2% SOLUÇÃO ALCOOLICA. 100ML		R\$ 35,88	R\$ 35,88
23	1	GUAIACOL 1% 100 ML. Reagente VEORGUTE PARA ANALISE DE ENZIMA PEROXIDASE EM LEITE.	Fracassado	-----	-----
24	1	HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO 0,1 N ALCOOLICO. CONCENTRAÇÃO DE UMA SOLUÇÃO Nº DE EQUIVALENTE: DE SOLUTO CONTIDA EM 1LT DE SOLUÇÃO.	OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP CNPJ Nº 05.895.525/0001-56	R\$ 29,90	R\$ 29,90
25	1	HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO 0,1 N AQUOSO. CONCENTRAÇÃO DE UMA SOLUÇÃO Nº DE		R\$ 23,92	R\$ 23,92



		EQUIVALENTE: DE SOLUTO CONTIDA EM 1LT DE SOLUÇÃO.		
26	1	HIDRÓXIDO DE SÓDIO 0,1 N.	R\$ 15,95	R\$ 15,95
27	1	LUGOL FRACO 100 ML.	R\$ 26,88	R\$ 26,88
28	1	LUGOL FORTE 100 ML.	R\$ 45,85	R\$ 45,85
29	1	NITRATO DE PRATA 0,1 N 1000 ML. USADO PARA ANALISE DE CLORETO: EM LEITES.	R\$ 83,96	R\$ 83,96
T= 29	T= 18			
VALOR TOTAL R\$ 9.782,05 (Nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinco centavos).				

Item 004

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020003174

OBJETO: Aquisição e instalação de alambrado na fachada principal e lateral da Unidade Universitária de Inhumas da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	111,5	Aquisição e instalação de alambrado na fachada principal e lateral da Unidade Universitária de Inhumas da Universidade Estadual de Goiás.	M. e W. Comercio e Serviços LTDA ME - CNPJ N° 14.788.120/0001-00	R\$ 327,00	R\$ 36.460,50
T= 1	T= 111,5				
VALOR TOTAL R\$ 36.460,50 (Trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos).					

Item 005

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020011178

OBJETO: Contratação de empresa de prestação de serviços para a locação de palco, som, iluminação e cadeiras, incluindo a montagem e desmontagem, para o Festival Internacional de Folclore e Artes Tradicionais - FIFAT, a ser realizado pela UEG em Pirenópolis/GO, nos dias 24 a 31 de agosto de 2014

LOTE	ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	6 dias	LOCAÇÃO DE PALCO (desenho anexo), para apresentações artísticas e musicais, com: 02 (duas) áreas laterais para músicos (5,5mx4m=22m ² cada) - Montagem dia 24/08/2014 e desmontagem dia 31/08/2014.	GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 2.815,96	R\$ 16.895,76
	2	6 dias	LOCAÇÃO DE CAMAROTE (desenho anexo), para no mínimo 20 (vinte) autoridades, com: estrutura em ferro; piso em madeira; dimensões: 6m largura, 10m comprimento, 2,5m altura do solo e pé direito de 3m altura; 60m ² de carpete na cor cinza escuro; cobertura em lona na cor branca; 04 (quatro) grades de proteção laterais em ferro de 1,2m de altura; 01 (uma) escada de acesso em ferro com 02 (dois) corrimões laterais. Montagem dia 24/08/2014 e desmontagem dia 31/08/2014		R\$ 792,60	R\$ 4.755,60
	3	6 dias	LOCAÇÃO DE CADEIRAS, 560 (quinhentas e sessenta), na cor branca, de plástico reforçado, sem braços, para		R\$ 324,77	R\$ 1.948,62

			a plateia, camarote e músicos. Início às 8h00 do dia 25/08/2014 e término às 23h00 do dia 30/08/2014.			
2	4	6 dias	LOCAÇÃO DE SOM - EQUIPAMENTO DE P.A. (SOM PARA PÚBLICO): 02 (duas) MESAS DIGITAIS MIX 48/16, - Montagem dia 24/08/2014 e desmontagem dia 31/08/2014.	ESTRUTURASOM PRODUÇÕES E EVENTOS	R\$ 3.333,33	R\$ 19.999,98
	5	6 dias	LOCAÇÃO DE SOM - EQUIPAMENTO PARA PALCO E INSTRUMENTOS MÚSICAIS - Montagem dia 24/08/2014 e desmontagem dia 31/08/2014.		R\$ 3.333,33	R\$ 19.999,98
	6	6 dias	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO - - Montagem dia 24/08/2014 e desmontagem dia 31/08/2014.		R\$ 3.166,66	R\$ 18.999,96
T= 2	T= 6	T= 36				
VALOR TOTAL R\$ 82.599,90 (Oitenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos).						

Item 006

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020011177

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços correlacionados ao FIFAT - Festival Internacional de Folclore e Artes Tradicionais, a ser realizado em Pirenópolis/GO, nos dias 24 a 31 de agosto de 2014

LOTE	ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	150 pessoas	JANTAR/BUFFET - CARDÁPIO: Bebidas - água mineral com e sem gás, 02 (dois) tipos de refrigerante de 1ª linha incluindo refrigerantes normal e light, 02 (dois) tipos de sucos; 03 (três) tipos de entradas; 03 (três) tipos de saladas; Prato principal - 03 (três) tipos de carne, massa, arroz, legumes, feijão, 03 (três) acompanhamentos; 03 (três) tipos de sobremesas. LOCAL E DATA: A ser realizado dia 26/08/2014 das 19h00 às 22h00, na UEG localizada na Avenida Benjamim Constant Qd. 58 Lt. 02, Centro, na cidade de Pirenópolis/GO.	R. CHAER PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA CNPJ N° 01.926.659/0001- 36	R\$ 52,96	R\$ 7.944,00
2	2	6 diárias	FOTOGRAFIA - Registro fotográfico do jantar, desfiles e apresentações culturais, com cobertura de atividades simultâneas, com no mínimo 2.000 (duas mil) fotografias, sem tratamento, em alta resolução (mínimo 300DPI) e em formato digital (JPEG ou RAW), entregue em 03 (três) cópias gravadas em mídia DVD. Início às 8h00 do dia 25/08/2014 e término às 22h00 do dia 30/08/2014, em Pirenópolis/GO.	ELO EVENTOS E ASSESSORIAS LTDA ME CNPJ N° 13.196.164/0001- 88	R\$ 1.627,77	R\$ 9.766,62

	3	1 serviço	FILMAGEM - Filmagem, produção audiovisual e criação de vídeo promocional do evento, de 04 (quatro) minutos de duração, em alta resolução com imagens, textos e entrevistados; e mínimo 40 (quarenta) horas de filmagem das atividades em áudio e vídeo, com cobertura de atividades simultâneas; as filmagens deverão ser em alta resolução (HD ou Full-HD) e em formato digital (MPEG4 ou MOV), entregues em 03 (três) cópias gravadas em mídia DVD. Início às 8h00 do dia 25/08/2014 e término às 22h00 do dia 30/08/2014, em Pirenópolis/GO.		R\$ 18.683,33	R\$ 18.683,33
3	4	7 diárias	RÁDIO COMUNICADORES - locação de 40 (quarenta) rádios comunicadores HT ou similares, baterias e carregadores inclusos, com mínimo de 10 (dez) canais e alcance de até 03 (três) Km. Início às 14h00 do dia 24/08/2014 e término às 12h00 do dia 31/08/2014, em Pirenópolis/GO.	LTBA – COMERCIO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA ME CNPJ N° 04.694.478/0001- 10	R\$ 2.226,67	R\$ 15.586,69
	5	7 diárias	PROFISSIONAIS PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO: 04 (quatro) bombeiros civis, 04 (quatro) monitores bilíngues inglês-português, 04 (quatro) monitores bilíngues espanhol-português, 12 (doze) monitores, 04 (quatro) recepcionistas, 04 (quatro) auxiliares de serviços gerais. Início às 14h00 do dia 24/08/2014 e término às 12h00 do dia 31/08/2014, em Pirenópolis/GO.		R\$ 8.000,00	R\$ 56.000,00
	6	6 diárias	LOCAÇÃO DE TOTENS, com painel em material acrílico transparente, policromáticos, com base móvel em madeira para fixação, sendo 10 (dez) com as dimensões 1,3m x 1,8m x 10 = 23,40m². Início dia 25/08/2014 e término dia 30/08/2014, em Pirenópolis/GO.		R\$ 1.430,36	R\$ 8.582,16
4	7	112,11 m²	BANNERS, confeccionados em lona vinílica, policromáticos, sendo: 10 (dez) nas dimensões 1,3m x 1,8m x 10 = 23,4m²; 02	WEBER SANDRO SILVA MELO CNPJ N° 11.785.611/0001-	R\$ 7.459,53	R\$ 7.459,53

			(dois) nas dimensões 1,5m x 4,5m x 2 = 13,50m ² ; 02 (dois) nas dimensões 5,5m x 4,5m x 2 = 49,50m ² ; 01 (um) nas dimensões 2,7m x 2,1m = 5,67m ² ; e 01 (um) nas dimensões 1,2m x 16,7m = 20,04m ² com ilhós. A serem entregues na Reitoria da UEG, localizada à Rodovia BR153, Km 99, Fazenda Barreiro do Meio, na cidade de Anápolis/GO, até o dia 20/08/2014.	09		
T= 4	T= 6	T= 193				
VALOR TOTAL R\$ 123.992,33 (Cento e vinte e três mil, novecentos e noventa e dois reais e trinta e três centavos).						

Item 007

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 063/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020003393

OBJETO: Contratação de empresa especializada de serviço de *clipping* para atender a Coordenação Geral de Comunicação da Universidade Estadual de Goiás, por um período de 12 (doze) meses

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12 meses	Prestação de serviços de clipping, a ser realizado diariamente, pelo período de 12 (doze) meses, mediante o recebimento da ordem de serviço pela contratada, sendo que a prestação de serviços de "CLIPPING" deverá ter início 24 (vinte e quatro) horas após o recebimento da ordem de serviço. Os serviços prestados pela contratada deverão ter uma grade de cobertura de mídia que contemple todos os programas jornalísticos veiculados em "RÁDIOS, TV, e os jornais impressos diários e semanais de maior veiculação no Estado, que são: TV Anhanguera, TV Record, TV Brasil Central, TV Goiânia, PUC TV, TV Serra Dourada, Fonte TV, TV Capital – Programas de Rádio: Interativa, 730 AM, CBN Goiânia, Radio Mil FM, RBC, Difusora, Vinha FM, Luz da Vida, Aliança AM, Radio Mix FM. A Contratada ainda deverá enviar em tempo próximo ao real o clipping através de links e, também ao final do mês, para formação de arquivo ou quando solicitado pela Coordenação Geral de Comunicação.	On Line Clipping Monitoramento de Mídia LTDA CNPJ N° 05.623.514/0001-06	R\$ 2.300,00	R\$ 27.600,00
T= 1	T= 12				
VALOR TOTAL R\$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais).					

Item 008

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 064/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020009690

OBJETO: Aquisição de quadros de aviso, tipo mural para atender a Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	328	Quadro de aviso, tipo mural, acabamento em feltro azul e borda de alumínio. Pequeno, medindo 1,20m x 0,80m – acompanhado por 4 parafusos e buchas S-8.	WF LICITAÇÕES LTDA – EPP CNPJ N° 01.390.674/0001-02	R\$ 51,33	R\$ 16.836,24
2	141	Quadro de aviso, tipo mural, acabamento em feltro azul e borda de alumínio. Grande, medindo 2,50m x 1,20 - acompanhado por 4 parafusos e buchas S-8.	JOSÉ ALVES DA SILVA JUNIOR CNPJ N° 15.686.673/0001-14	R\$ 136,01	R\$ 19.177,41
T= 2	T= 469				
VALOR TOTAL R\$ 36.013,65 (Trinta e seis mil, treze reais e sessenta e cinco centavos).					

Item 009

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020008044

OBJETO: Impressão de livros, para atender a Pró-reitoria de Pesquisa e Pós Graduação - (PrP)

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	400	Publicação de livros	CIR Gráfica e Editora Ltda CNPJ: 03.396.403/0001-90	R\$ 21,82	R\$ 8.728,00
T= 1	T= 400				
VALOR TOTAL R\$ 8.728,00 (Oito mil setecentos e vinte e oito reais).					

Item 010

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020006296

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização para atender as necessidades das Unidades Universitárias e da Administração Central da Universidade Estadual de Goiás, por um período de 12 meses

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	958	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LITRO, AÇÃO COMO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 a 2,5%. NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UND.	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 10,39	R\$ 9.953,62
2	2028	ÁLCOOL GEL, ETÍLICO HIDRATADO, 70%, 500ML. PARA LIMPEZA EM GERAL. FRASCO PLÁSTICO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	DTUDO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 17.270.495/0001-71	R\$ 2,00	R\$ 4.056,00
3	3205	ÁLCOOL GEL, ETÍLICO HIDRATRADO, 70%, 500ML, GLICERINADO, ANTISSÉPTICO PARA MÃOS. FRASCO PLÁSTICO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 2,49	R\$ 7.980,45
4	655	ÁLCOOL LÍQUIDO, ETÍLICO HIDRATADO, 70%, 1L, 12 X 1. FRASCO PLÁSTICO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 31,99	R\$ 20.953,45
5	546	ÁLCOOL LÍQUIDO, ETÍLICO HIDRATADO, 96° GL, 1L, 12 X 1.	FRACASSADO	0	0

		FRASCO PLÁSTICO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE			
6	671	BALDE PLÁSTICO, ALÇA DE METAL, 18L	JOSÉ TIAGO ESTEVAN DE ALMEIDA CNPJ: 19.456.757/0001-12	R\$ 6,39	R\$ 4.287,69
7	661	BALDE PLÁSTICO, ALÇA DE METAL, 9L	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 2,95	R\$ 1.949,95
8	173	CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA COM ACESSÓRIOS: 01 BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30L, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E SUJA, 01 CONJUNTO MOP LÍQUIDO, 01 CABO EM ALUMÍNIO, 01 HASTE, 01 REFIL MOP LÍQUIDO 320G, 01 PLACA DE SINALIZAÇÃO "PISO MOLHADO", 01 PÁ COLETORA POP, 01 CONJUNTO MOP PÓ, 01 CABO EM ALUMÍNIO, 01 ARMAÇÃO, 01 REFIL MOP PÓ 60CM. COR AMARELA	ROBLEDO RESENDE CNPJ: 33.344.748/0001-60	R\$ 760,00	R\$ 131.480,00
9	1880	CERA LÍQUIDA, BASE ACRÍLICA, INCOLOR, ANTIDERRAPANTE, 5L	MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA – EPP CNPJ: 06.916.106/0001-16	R\$ 19,50	R\$ 36.660,00
10	1939	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, ANTIDERRAPANTE, 5L	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 12,85	R\$ 24.916,15
11	759	CESTO DE LIXO, COM TAMPA BASCULANTE, APROX*.: 50L	LIVRARIA BRASIL LTDA -EPP CNPJ: 04.849.047/0001-85	R\$ 22,90	R\$ 17.381,10
12	1148	CESTO DE LIXO, TELADO, SEM TAMPA, 12LT	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 2,23	R\$ 2.560,04
13	3577	DESINFETANTE LIQUIDO - FUNÇÃO LIMPADOR, BACTÉRICIDA, FUNGICIDA E COLERACIDA; TENSOATIVO NÃO-IÔNICO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. GALÃO 5 LITROS (EUCALIPTO, JASMIM E LAVANDA)	MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA – EPP CNPJ: 06.916.106/0001-16	R\$ 4,90	R\$ 17.527,30

14	690	DETERGENTE NEUTRO LÍQUIDO. EMBALAGEM COM 500ML, MULTIUSO (LIMPEZA EM GERAL), COMPOSTO POR TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, GLICERINA, SEQUESTRANTE, PRESERVANTES, ESPESSANTES. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. CAIXA COM 24 UND.	SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA CNPJ: 09.264.505/0001-38	R\$ 22,14	R\$ 15.276,60
15	908	DETERGENTE NEUTRO LÍQUIDO. GALÃO 5 LITROS, MULTIUSO (LIMPEZA EM GERAL), COMPOSTO POR TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, GLICERINA, SEQUESTRANTE, PRESERVANTES, ESPESSANTES. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA – EPP CNPJ: 06.916.106/0001-16	R\$ 5,50	R\$ 4.994,00
16	197	DISCO 380MM, LIMPEZA, PARA ENCERADEIRA, REMOVÍVEL	JOSE TIAGO ESTEVAN ALMEIDA CNPJ: 19.456.757/0001-12	R\$ 13,57	R\$ 2.673,29
17	190	DISCO 380MM, LUSTRO, PARA ENCERADEIRA, REMOVÍVEL	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 13,99	R\$ 2.658,10
18	303	DISCO 400MM, LIMPEZA, PARA ENCERADEIRA, REMOVÍVEL	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA CNPJ: 05.821.117/0002-30	R\$ 16,50	R\$ 4.999,50
19	260	DISCO 400MM, LUSTRO, PARA ENCERADEIRA, REMOVÍVEL	JOSE TIAGO ESTEVAN ALMEIDA CNPJ: 19.456.757/0001-12	R\$ 13,70	R\$ 3.562,00
20	155	ESCADA 3 DEGRAUS, TIPO BANQUETA, ARTICULADA RECOLHÍVEL, COM TAPETE ANTIDERRAPANTE NOS DEGRAUS, MATERIAL EM ALUMÍNIO, COM SAPATA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, PINTURA EPÓXI	RDS COMERCIAL -EPP CNPJ: 14.234.649/0001-81	R\$ 61,50	R\$ 9.532,50

21	141	ESCADA 5 DEGRAUS, ARTICULADA DE ABRIR, 01 LADO, MATERIAL EM ALUMÍNIO, COM TAPETE ANTIDERRAPANTE PELO MENOS NO ÚLTIMO DEGRAU, COM SAPATA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E FITA DE SEGURANÇA	RDS COMERCIAL -EPP CNPJ: 14.234.649/0001-81	R\$ 74,40	R\$ 10.490,40
22	485	ESCOVA DE LAVAR ROUPA, CERDAS DE NYLON, BASE PLÁSTICA	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 1,29	R\$ 625,65
23	731	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO	ROBLEDO RESENDE CNPJ: 33.344.748/0001-60	R\$ 2,25	R\$ 1.644,75
24	519	ESFREGÃO, BASE PLÁSTICA, CERDAS EM NYLON, COM CABO	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 7,40	R\$ 3.840,60
25	500	ESPANADOR, COM PENA, CABO EM MADEIRA	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA CNPJ: 05.821.117/0002-30	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
26	3814	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA	JOSE TIAGO ESTEVAN ALMEIDA CNPJ: 19.456.757/0001-12	R\$ 0,30	R\$ 1.144,20
27	501	ESPONJA, LÃ DE AÇO, BIODEGRADÁVEL, ABRASIVIDADE MÉDIA, 14 X 8 X 1	JOSE TIAGO ESTEVAN ALMEIDA CNPJ: 19.456.757/0001-12	R\$ 10,20	R\$ 5.110,20
28	2794	FLANELA LIMPEZA 100% ALGODÃO, BRANCA, APROX* 40CM X 60CM	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 1,24	R\$ 3.464,56
29	941	IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO, ANTIDERRAPANTE, APLICAÇÃO: PISO, GALÃO DE 5L, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA – EPP CNPJ: 06.916.106/0001-16	R\$ 35,00	R\$ 32.935,00
30	1430	LENÇO UMEDECIDO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA MACIA, SEM ÁLCOOL ETÍLICO. REFIL COM 75 UND	SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA CNPJ: 09.264.505/0001-38	R\$ 4,89	R\$ 6.992,70

31	830	LIMPA PEDRA, ALTO PODER DE LIMPEZA, DILUIÇÃO 1/5 OU MAIOR, GALÃO DE 5L, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA – EPP CNPJ: 06.916.106/0001-16	R\$ 7,18	R\$ 5.959,40
32	518	LIMPADOR MULTIUSO DE USO DOMÉSTICO. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UND.	ISENILDA MARIA CHAVES UTO - EPP CNPJ: 09.175.192/0001-41	R\$ 32,00	R\$ 16.576,00
33	523	PÁ PARA LIXO, COLETORA COM TAMPA EM PLÁSTICO E CABO COM ALTURA ERGONÔMICA, CAIXA DE RECOLHIMENTO BASCULANTE.	JOSE TIAGO ESTEVAN ALMEIDA CNPJ: 19.456.757/0001-12	R\$ 22,00	R\$ 11.506,00
34	1997	PANO DE CHÃO, ALGODÃO ATOALHADO, APROX*. 60CM X 120CM	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA CNPJ: 05.821.117/0002-30	R\$ 3,29	R\$ 6.570,13
35	1283	PANO DE CHÃO, TIPO SACO DE ALGODÃO ALVEJADO, TAM. APROX*.: 40CM X 60CM	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 10,39	R\$ 9.953,62
36	2040	PANO DE CHÃO, TIPO SACO DE ALGODÃO ALVEJADO, TAM. APROX*.: 40CM X 60CM	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA CNPJ: 05.821.117/0002-30	R\$ 1,90	R\$ 2.437,70
37	768	PANO DE CHÃO, TIPO SACO DE ALGODÃO ALVEJADO, TAM. APROX*.: 60CM X 80CM	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA CNPJ: 05.821.117/0002-30	R\$ 2,70	R\$ 5.508,00
38	1069	PANO DE CHÃO, TIPO SACO DE ALGODÃO CRU, TAM. APROX*.: 40CM X 60CM	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA CNPJ: 05.821.117/0002-30	R\$ 1,60	R\$ 1.228,80
39	1728	PANO DE CHÃO, TIPO SACO DE ALGODÃO CRU, TAM. APROX*.: 60CM X 80CM	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,20	R\$ 2.351,80

			CNPJ: 05.821.117/0002-30		
40	1049	PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, GOFRADO, FOLHAS SIMPLES, 8 X 300M X 10CM, CELULOSE, 100% FIBRAS VIRGENS, 1ª LINHA	SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA CNPJ: 09.264.505/0001-38	R\$ 16,46	R\$ 28.442,88
41	2674	PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, GOFRADO, FOLHAS SIMPLES, 8 X 800M X 10CM, CELULOSE, 100% FIBRAS VIRGENS, 1ª LINHA	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA CNPJ: 05.821.117/0002-30	R\$ 37,00	R\$ 38.813,00
42	5111	PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, PICOTADO, FOLHAS SIMPLES, 30M X 10CM, CELULOSE, 100% FIBRAS VIRGENS, 1ª LINHA, 16 X 4 X 1	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 25,00	R\$ 66.850,00
43	6617	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, COR BRANCA, MATERIAL NÃO RECICLADO, 100% CELULOSE, TAM. APROX*.: 23 X 20CM, FARDO COM 1250 FOLHAS CADA	SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA CNPJ: 09.264.505/0001-38	R\$ 10,17	R\$ 51.978,87
44	1280	PEDRA SANITÁRIA, DESODORANTE, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO MÍNIMO 30G, TABLETE SÓLIDO, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, REGISTRADO NA ANVISA.	JOSE TIAGO ESTEVAN ALMEIDA CNPJ: 19.456.757/0001-12	R\$ 0,84	R\$ 5.558,28
45	630	REMOVEDOR PARA PISO LAVÁVEL, UHS, DILUIÇÃO 1/10 OU MAIOR, GALÃO DE 5L. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. USO EM LIMPEZA GERAL PARA GORDURA, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS, RISCOS DE LÁPIS. EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA – EPP CNPJ: 06.916.106/0001-16	R\$ 9,19	R\$ 11.763,20
46	438	REMOVEDOR PARA PISO LAVÁVEL, USO EM PORCELANATO, HS, DILUIÇÃO 1/10 OU MAIOR, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. USO EM LIMPEZA GERAL PARA GORDURA, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS, RISCOS DE LÁPIS. EMBALAGEM CONTENDO	RDS COMERCIAL - EPP CNPJ: 14.234.649/0001-81	R\$ 6,59	R\$ 4.151,70

		NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE			
47	526	RODO DE ALUMÍNIO C/ BASE E CABO REFORÇADOS, 1M, BORRACHA SUBSTITUÍVEL	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 20,70	R\$ 9.066,60
48	544	RODO DE ALUMÍNIO C/ BASE E CABO REFORÇADOS, 50CM, BORRACHA SUBSTITUÍVEL	SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA CNPJ: 09.264.505/0001-38	R\$ 8,50	R\$ 4.471,00
49	366	RODO DE ALUMÍNIO C/ BASE E CABO REFORÇADOS, 80CM, BORRACHA SUBSTITUÍVEL	SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA CNPJ: 09.264.505/0001-38	R\$ 15,00	R\$ 8.160,00
49	366	RODO DE MADEIRA C/ CABO, 2 BORRACHAS, BASE 40CM	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA CNPJ: 05.821.117/0002-30	R\$ 2,88	R\$ 1.054,08
50	486	RODO DE MADEIRA C/ CABO, 2 BORRACHAS, BASE 60CM	SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA CNPJ: 09.264.505/0001-38	R\$ 3,61	R\$ 1.754,46
51	474	SABÃO EM BARRA, CÔCO, BIODEGRADÁVEL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 200G, 5 X 1	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA CNPJ: 05.821.117/0002-30	R\$ 5,00	R\$ 2.370,00
52	708	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, BIODEGRADÁVEL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 200G, 5 X 1	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 4,00	R\$ 2.832,00
53	2104	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, COM PERFUME, TENSOATIVO, COADJUVANTE, SINERGISTA, BRANQUEADORES ÓPTICOS, ENZIMAS, TAMPONANTES, CORANTES, ATENUADOR DE ESPUMA. INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM 1KG	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 3,65	R\$ 7.679,60
54	1242	SABONETE LÍQUIDO, PEROLADO, 5L. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. RÓTULO	MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA – EPP CNPJ:	R\$ 7,88	9.786,96

		COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (ERVA DOCE)	06.916.106/0001-16		
55	1698	SABONETE SÓLIDO, EM BARRA RETANGULAR, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, 90G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 0,51	R\$ 865,98
56	1187	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PAREDE DE 3 MICRAS, 30L, 100UND	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA CNPJ: 05.821.117/0002-30	R\$ 6,10	R\$ 7.240,70
57	1741	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PAREDE DE 8 MICRAS, 100L, 100UND	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 22,55	R\$ 39.259,55
58	1431	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PAREDE DE 8 MICRAS, 50L, 100UND	NFG. COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 18.491.344/0001-06	R\$ 12,90	R\$ 18.459,90
59	838	SUPORTE (DISPENSER) DE PAREDE, ABS, PARA ÁLCOOL GEL, RESERVATÓRIO DE 800 A 900ML	LIVRARIA BRASIL LTDA-EPP CNPJ: 04.849.047/0001-85	R\$ 17,67	R\$ 14.807,46
60	391	VASSOURA DE GARI, 40CM, CABO DE MADEIRA APROX*.: 120CM	RDS COMERCIAL -EPP CNPJ: 14.234.649/0001-81	R\$ 4,51	R\$ 1.763,41
61	702	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA APROX*.: 120CM	SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA CNPJ: 09.264.505/0001-38	R\$ 4,12	R\$ 2.892,24
62	641	VASSOURA DE PELO 40CM, CABO DE MADEIRA/PLASTIFICADO APROX*.: 120CM	RDS COMERCIAL -EPP CNPJ: 14.234.649/0001-81	R\$ 4,78	R\$ 3.063,98
63	400	VASSOURA DE PELO 60CM, CABO DE MADEIRA/PLASTIFICADO APROX*.: 120CM	ROGÉRIO FIGUEIRA DA COSTA CNPJ: 18.129.799/0001-86	R\$ 6,33	R\$ 2.532,00
T= 63	T= 76.613				
VALOR TOTAL R\$ 791.855,48 (Setecentos e noventa e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).					

Item 011

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020009647

OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas para Unidade Universitária de Ipameri.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20 Lt	Herbicida tendo como ingrediente ativo na concentração mínima: Dimethylammonium (2,4-dichlorophenoxy) acetate (2,4-D, sal dimetilamina 806 g/L (80,6% m/v) Equivalente ácido do 2,4-D 670 g/l. Embalagem com um litro. Registrado no Ministério da Agricultura	Vetmax Produtos Agropecuários LTDA CNPJ N° 09.049.833/0001-11	R\$ 20,67	R\$ 413,40
2	20 Ton	Adubo Formulado 2-20-18 + 0,3% ZN. Fertilizante mineral composto com base em três macronutrientes: Nitrogênio, Fósforo e Potássio - NPK Adubo de uso agrícola, granulado, com fórmula 2 20 18 com no mínimo 0,3% de Zinco.	Mundial Produtos E Serviços LTDA – ME CNPJ N° 06.132.995/0001-20	R\$ 1.233,33	R\$ 24.666,60
3	200 Lt	Herbicida de uso agrícola, registrado no Ministério da Agricultura para uso em pastagens, contendo o princípio ativo GLIFOSATE na concentração mínima de 480 gramas por litro. Embalagem com um litro.	Vetmax Produtos Agropecuários LTDA CNPJ N° 09.049.833/0001-11	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
T= 3	T= 240				
VALOR TOTAL R\$ 29.078,00 (Vinte e nove mil, setenta e oito reais).					

Item 012

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 068/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201300020016631

OBJETO: Contratação de empresa para fazer a manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de TI da Universidade Estadual de Goiás

ITEM	QUANT	Quant. Reparos estimado mensal	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
1	12 meses	02	Conserto CPU	S. NOLLI COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ N° 03.566.923/0001 -01	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
		03	Conserto Notebook / Netbook/ Tablet		R\$ 146,67	R\$ 440,01	R\$ 5.280,12
		01	Conserto Impressora Jato de Tinta		R\$ 81,67	R\$ 81,67	R\$ 980,04
		05	Conserto Impressora Laser Médio e Grande Porte		R\$ 198,33	R\$ 991,65	R\$ 11.899,80
		06	Conserto Impressora Laser Pequeno Porte		R\$ 171,67	R\$ 1.030,02	R\$ 12.360,24
		01	Conserto Impressora Matricial		R\$ 124,33	R\$ 124,33	R\$ 1.491,96
		10	Conserto Monitor LCD		R\$ 129,33	R\$ 1.293,30	R\$ 15.519,60
		02	Conserto Nobreak (600Va a 1.500Va)		R\$ 131,67	R\$ 263,34	R\$ 3.160,08
		02	Conserto Nobreak (1.600Va a		R\$ 158,33	R\$ 316,66	R\$ 3.799,92

			5.000Va)				
		02	Conserto Nobreak (5.100Va a 10.000Va)		R\$ 226,65	R\$ 453,30	R\$ 5.439,60
		05	Conserto Estabilizador ou transformador (1.600Va a 5.000Va).		R\$ 161,67	R\$ 808,35	R\$ 9.700,20
		01	Conserto Scanner		R\$ 143,33	R\$ 143,33	R\$ 1.719,96
		02	Conserto Switch		R\$ 156,67	R\$ 313,34	R\$ 3.760,8
		10	Conserto Projetor		R\$ 171,67	R\$ 1.716,70	R\$ 20.600,40
		01	O valor máximo mensal para reposição de peças será no valor de R\$ 5.000,00			R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
T= 1	T= 12 meses	T= 53					
						R\$ 13.156,00	R\$ 157.872,00
TOTAL R\$ 157.872,00 (Cento e cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta e dois reais).							

Item 013

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201300020018119

OBJETO: Aquisição de Van de passageiros e equipamentos para a estruturação do laboratório móvel para o Programa de Engenharia Agrícola, para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis.

LOTE	ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	1	Van de passageiros com no mínimo 15+1 lugares, ano/modelo 2014/2014 ou superior, motor mínimo de 2.100cc, Mínimo de 4 cilindros, potência mínima de 115cv, direção hidráulica, transmissão manual, air-bag conforme legislação vigente, com mínimo de 5 marchas sincronizadas à frente e 1 a ré, tacógrafo de série, embreagem hidráulica, Freio ABS (anti bloqueio), som cd c/ antena (com auto falantes), trio-elétrico, bancos em tecidos, portas laterais corrediça, vidros com películas laterais e traseira conforme legislação vigente composta dos kits obrigatórios, conforme legislação 2014, demais especificações exigidas pelo CONTRAN. Cor branca.	Saint Martin Automóveis LTDA CNPJ 03.220.174/0001-58	R\$ 123.800,00	R\$ 123.800,00
2	2	----	LOTE DESERTO	----	----	----
T= 2	T= 2	T= 1				
VALOR TOTAL R\$ 123.800,00 (Cento e vinte e três mil e oitocentos reais).						

Item 014

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 070/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020011998

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de publicação, em Jornal de grande circulação local/regional, no caderno de classificados ou em espaço específico de publicação de editais e/ou anúncios oficiais, de matérias de interesse da Universidade Estadual de Goiás, tais como avisos de licitação, editais, extratos de contratos e outros congêneres, por um período de 12 (doze) meses

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2799,96 Cm/ Coluna	Publicação de matérias exigidas por Lei, no caderno de classificados ou em local específico para publicação de Editais e/ou anúncios oficiais, em Jornal de grande circulação diária, no âmbito do Estado de Goiás, em formatos pré-definidos de acordo com a Legislação que rege a matéria, nas cores preto e branco.	Editora Raízes LTDA CNPJ 16.880.052/0001-30	R\$ 20,00	R\$ 55.999,20
T= 1	T= 2799,96 Cm/Coluna				
VALOR TOTAL R\$ 55.999,20 (Cinquenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).					

Item 015

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201300020009871

OBJETO: Aquisição e Instalação de Persianas com [blackout](#) Injetado e Cortinas para atender a Unidade Universitária de Aparecida da Universidade Estadual de Goiás

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	378,22 M ²	Aquisição e Instalação de Persianas vertical	Hbx Produtos LTDA CNPJ: 10.241.413/0001-11	R\$ 36.683,56	R\$ 36.683,56
2	25,55 M ²	Confecção e Instalação de cortinas	Andaluz Indústria e Comércio de Artigos de Decorações LTDA CNPJ N° 10.936.330/0001-47	R\$ 2.912,70	R\$ 2.912,70
T= 2	T= 403,77 M²				
VALOR TOTAL R\$ 39.596,26 (Trinta e nove mil e quinhentos e noventa e seis reais e vinte e seis centavos).					

Item 016

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 072/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020009682

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito GLP 13kg, com entregas pelo período de 12 meses.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	264	Fornecimento de Gás Liquefeito de petróleo GLP, acondicionado em botijões de 13 kg (P13), incluindo os mesmos em regime de comodato – Anápolis/GO.	Robledo Resende CNPJ N° 33.344.748/0001-60	R\$ 46,83	R\$ 12.363,12
2	72	Fornecimento de Gás Liquefeito de petróleo GLP, acondicionado em botijões de 13 kg (P13), incluindo os mesmos em regime de comodato – Aparecida de Goiânia, Goiânia e Trindade/GO.		R\$ 55,83	R\$ 4.019,76
T= 2	T= 336				
VALOR TOTAL R\$ 16.382,88 (Dezesseis mil, trezentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos).					

Item 017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2014

PROCESSO: 201400020001576

OBJETO: Aquisição de equipamentos laboratoriais para execução do Projeto “Consolidação da Infraestrutura de Pesquisa e Pós-Graduação *Stricto Sensu* da UEG”, com recursos oriundos da FINEP, CONVÊNIO nº 0649/2010

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	Picnômetro de vidro, capacidade 1000mL com rolha	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda - CNPJ nº 60.820.321/0001-64	R\$ 85,41	R\$ 427,05
2	1	Amostrador de percussão para agricultura		R\$ 722,80	R\$ 722,80
3	1	Dessecador		R\$ 748,80	R\$ 748,80
4	3	Densímetro de bulbo simétrico para solos		R\$ 163,80	R\$ 491,40
5	1	Permeâmetro de carga variável		R\$ 1.638,00	R\$ 1.638,00
6	1	Destilador de água 2L/h, 220v, 60HZ, com sistema de desligamento automático		R\$ 2.015,91	R\$ 2.015,91
7	1	Balança eletrônica digital		R\$ 2.469,87	R\$ 2.469,87
8	1	Conjunto para amostras indeformadas		R\$ 3.362,58	R\$ 3.362,58
9	1	Kit de trados para perfurações (4 holandeses, 1 caneca com 7cm de diâmetro)		R\$ 6.955,00	R\$ 6.955,00
10	2	Estufa para secagem, temperatura até 200C		R\$ 3.951,09	R\$ 7.902,18
11	1	Medidor de rigidez de solo/modulo young com amostrador digital e kit de		R\$ 40.669,20	R\$ 40.669,20



		transferência de dados			
12	1	Bomba de vácuo e ar comprimido tipo		R\$ 1.703,52	R\$ 1.703,52
13	1	Balança eletrônica de 10Kg		R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
14	1	Permeâmetro de carga constante		R\$ 2.457,00	R\$ 2.457,00
15	1	Dispensor de solos com copo de aço inox e chicanas		R\$ 2.860,00	R\$ 2.860,00
16	1	Jogo de peneiras com armação em latão 8x2pol		R\$ 2.614,95	R\$ 2.614,95
17	1	Penetrômetro de cone para solos		R\$ 2.106,00	R\$ 2.106,00
18	1	Agitador de peneiras 220v, 60hz		R\$ 3.088,80	R\$ 3.088,80
19	1	Conjunto para determinação de curva de retenção de água por mesa de tensão		R\$ 125.855,17	R\$ 125.855,17
T= 19	T= 26				
VALOR TOTAL R\$ 210.428,23 (Duzentos e dez mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e três centavos).					

Item 018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2014

PROCESSO: 201400020012078

OBJETO: Locação de espaço físico na cidade de Goiânia para aplicação das provas de conhecimentos do Processo de Seleção Pública para Provimentos de Vagas no Quadro de Pessoal do Hospital de Urgências de Goiânia Governador Otávio Lage de Siqueira – HUGO 2

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5.790	Locação de espaço físico para aplicação das provas de conhecimentos do Processo de Seleção Pública	Sociedade de Educação e Cultura De Goiás S/C LTDA - CNPJ nº 00.140.831/0001-69	R\$ 4,50	R\$ 26.055,00
T= 1	T= 5.790				
VALOR TOTAL R\$ 26.055,00 (Vinte e seis mil e cinquenta e cinco reais).					

Item 019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2014

PROCESSO: 201400020011999

OBJETO: Locação de espaço físico na cidade de Goiânia para aplicação das provas de conhecimentos do Processo de Seleção Pública para Provimentos de Vagas no Quadro de Pessoal do Hospital de Urgências de Goiânia Governador Otávio Lage de Siqueira – HUGO 2

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5.395	Locação de espaço físico para aplicação das provas de conhecimentos do Processo de Seleção Pública	Sociedade de Educação e Cultura De Goiás S/C LTDA - CNPJ nº 00.140.831/0001-69	R\$ 4,00	R\$ 21.580,00
T= 1	T= 5.395				
VALOR TOTAL R\$ R\$ 21.580,00 (Vinte e um mil, quinhentos e oitenta reais).					

Item 020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2014

PROCESSO: 201400020011987

OBJETO: Locação de espaço físico na cidade de Goiânia para aplicação das provas de conhecimentos do Processo de Seleção Pública para Provimentos de Vagas no Quadro de Pessoal do Hospital de Urgências de Goiânia Governador Otávio Lage de Siqueira – HUGO 2

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5.210	Locação de espaço físico para aplicação das provas de conhecimentos do Processo de Seleção Pública	União Sul-Americana de Educação LTDA – CNPJ Nº 03.798.621/0001-50	R\$ 3,00	R\$ 15.360,00
T= 1	T= 5.210				
VALOR TOTAL R\$ 15.630,00 (Quinze mil, seiscientos e trinta reais).					

Item 021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2014

PROCESSO: 201400020011986

OBJETO: Locação de espaço físico na cidade de Goiânia para aplicação das provas de conhecimentos do Processo de Seleção Pública para Provimentos de Vagas no Quadro de Pessoal do Hospital de Urgências de Goiânia Governador Otávio Lage de Siqueira – HUGO 2

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	26.430	Locação de espaço físico para aplicação das provas de conhecimentos do Processo de Seleção Pública	Sociedade Goiana de Cultura - CNPJ Nº 01.587.609/0001-71	R\$ 4,00	R\$ 105.720,00
T= 1	T= 26.430				
VALOR TOTAL R\$ 105.720,00 (Cento e cinco mil, setecentos e vinte reais).					

Item 022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 048/2014

PROCESSO: 201400020011078

OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas das Unidades Universitárias de Ceres, Crixás, CSEH, EAD, Mineiros, Porangatu, Santa Helena de Goiás, Silvânia e Trindade da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	Análise e estruturas de sistemas de informação	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 44,10	R\$ 264,60
2	6	Automação e controle discreto	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 66,30	R\$ 397,80
3	6	Automação industrial	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 65,70	R\$ 394,20
4	12	Banco de dados: projeto e implementação	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 101,70	R\$ 1.220,40
5	6	Banco de dados: teoria e desenvolvimento	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 73,50	R\$ 441,00
6	6	CIPA: guia prático de segurança do trabalho	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 32,10	R\$ 192,60
7	6	Elementos de eletrônica digital	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 96,00	R\$ 576,00
8	6	Energia elétrica: qualidade e eficiência para aplicações industriais.	Editora Érica LTDA - CNPJ N°	R\$ 61,20	R\$ 367,20

			50.268.838/0001-39		
9	6	Estudo dirigido de algoritmos	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 57,90	R\$ 347,40
10	6	Estudo dirigido de informática básica	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 64,50	R\$ 387,00
11	6	Geração de energia elétrica	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 37,50	R\$ 225,00
12	6	Gerenciamento de energia	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 46,80	R\$ 280,80
13	6	Gestão da produção	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 52,20	R\$ 313,20
14	6	Higiene e segurança do trabalho	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 32,94	R\$ 197,64
15	6	Html 4.0 fundamental: a base para programação web	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 70,80	R\$ 424,80
16	6	Informática – Terminologia Básica, Microsoft Windows 7, Microsoft Office Word 2010, Microsoft Office Excel 2010, Microsoft Office Acess 2010 e Microsoft PowerPoint 2010	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 87,00	R\$ 522,00
17	6	Informática – Terminologia Básica, Microsoft Windows 8, Microsoft Office Word 2013, Microsoft Office Excel 2013, Microsoft Office Acess 2013 e Microsoft PowerPoint 2013	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 85,20	R\$ 511,20
18	12	Informática: conceitos e aplicações	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 93,00	R\$ 1.116,00

19	12	Java 7: ensino didático	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 77,10	R\$ 925,20
20	6	Linux: fundamentos	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 52,50	R\$ 315,00
21	6	Negociações e tomadas de decisões na saúde	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 52,20	R\$ 313,20
22	6	Pedagogia dos projetos: etapas, papéis e atores	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 26,40	R\$ 158,40
23	12	Pedagogia dos projetos: uma jornada interdisciplinar rumo ao desenvolvimento das múltiplas inteligências	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 48,60	R\$ 583,20
24	6	Php 5: conceitos, programação e integração com banco de dados	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 120,60	R\$ 723,60
25	6	Planejamento e controle da produção	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 32,94	R\$ 197,64
26	6	Projetos e implementação de redes: fundamentos, arquiteturas, soluções e planejamento	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 79,20	R\$ 475,20
27	18	Redes de computadores - Fundamentos	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 60,60	R\$ 1.090,80
28	6	Redes de computadores: guia total	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 77,40	R\$ 464,40
29	6	Segurança do trabalho: guia prático e didático	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 84,30	R\$ 505,80



30	6	Web total: desenvolva sites com tecnologias de uso livre	Editora Érica LTDA - CNPJ N° 50.268.838/0001-39	R\$ 77,40	R\$ 464,40
T= 30	T= 216				
VALOR TOTAL R\$ 14.395,68 (Quatorze mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos).					

Item 023

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 049/2014

PROCESSO: 201400020010588

OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas das Unidades Universitárias da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	A administração de custos, preços e lucros.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 55,25	R\$ 442,00
2	4	A administração entre a tradição e a renovação.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 53,95	R\$ 215,80
3	4	A análise contábil e financeira (série desvendando as finanças).	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 53,95	R\$ 215,80
4	4	ABC – Custeio baseado em atividades.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 37,05	R\$ 148,20
5	4	Administração com arte: experiências vividas de ensino-aprendizagem.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,65	R\$ 210,60
6	20	Administração da produção.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 111,80	R\$ 2.236,00
7	8	Administração de carreiras: uma proposta para repensar a gestão de pessoas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 53,95	R\$ 431,60
8	12	Administração de custos na agropecuária.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 43,55	R\$ 522,60

9	4	Administração de informática: funções e fatores críticos de sucesso.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 45,50	R\$ 182,00
10	4	Administração de marketing.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 91,65	R\$ 366,00
11	4	Administração de marketing: conceitos, estratégias e aplicações.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 78,00	R\$ 312,00
12	4	Administração de materiais: princípios, conceitos e gestão.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 64,35	R\$ 257,40
13	4	Administração de materiais: uma abordagem logística.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 72,15	R\$ 288,60
14	8	Administração de materiais: uma introdução.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 73,45	R\$ 587,60
15	4	Administração de operações de serviços.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 96,85	R\$ 387,40
16	16	Administração de produção e operações – manufatura e serviços: uma abordagem estratégica.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 104,00	R\$ 1.664,00
17	12	Administração de projetos: como transformar ideias em resultados.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 56,55	R\$ 678,60
18	8	Administração de recursos humanos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 122,20	R\$ 977,60
19	4	Administração de recursos materiais e patrimoniais.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 37,70	R\$ 150,80
20	4	Administração de vendas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 65,65	R\$ 262,60

			61.080.370/0001-70		
21	16	Administração estratégicas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 86,45	R\$ 1.383,20
22	4	Administração financeira da pequena e média empresa.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 54,60	R\$ 218,40
23	4	Agroindústria canaveira no Brasil.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 58,50	R\$ 234,00
24	4	Agronegócio e desenvolvimento sustentável – uma agenda para a liderança mundial na produção de alimentos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 41,60	R\$ 166,40
25	8	Agronegócio.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,20	R\$ 353,60
26	4	Agroperformance: um método de planejamento e gestão para empreendimentos agro visando alta performance.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 33,80	R\$ 135,20
27	4	Análise avançada das demonstrações contábeis: uma abordagem crítica.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 55,90	R\$ 223,60
28	16	Análise das demonstrações contábeis: contabilidade empresarial.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 57,85	R\$ 925,60
29	4	Análise das demonstrações financeiras.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 26,65	R\$ 106,60
30	8	Análise de balanços.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 70,85	R\$ 566,80
31	8	Análise de investimentos: matemática financeira, engenharia econômica,	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 68,90	R\$ 551,20

		tomada de decisão estratégia empresarial.	61.080.370/0001-70		
32	4	Análise de investimentos: tomada de decisão em projetos industriais.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 78,00	R\$ 312,00
33	8	Análise e viabilidade de projetos de investimentos.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 39,65	R\$ 317,20
34	4	Análise financeira das empresas.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 65,65	R\$ 262,60
35	12	Análise financeira de balanços: abordagem básica e gerencial.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 79,30	R\$ 951,60
36	4	Análise gerencial de custos: aplicação em empresas modernas.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 45,50	R\$ 182,00
37	4	As novas arenas da comunicação com o mercado.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 37,70	R\$ 150,80
38	4	Auditoria de demonstrações contábeis: normas e procedimentos.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 42,25	R\$ 169,00
39	4	Auditoria de tributos: IPI, ICMS e ISS.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,85	R\$ 179,40
40	4	Auditoria: conceitos e aplicações.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 83,20	R\$ 332,80
41	8	Auditoria: um curso moderno e completo.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 85,80	R\$ 686,40
42	8	Auditoria e plágio: um guia para estudantes, professores, pesquisadores e editores.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 25,35	R\$ 202,80

			61.080.370/0001-70		
43	4	Avaliação de ativos intangíveis: goodwill capital intelectual, marcas e patentes, propriedade intelectual, pesquisa e desenvolvimento.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,20	R\$ 176,80
44	8	Cálculos trabalhistas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 59,80	R\$ 478,40
45	4	Captação e seleção de talentos: repassando a teoria e a prática.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 40,95	R\$ 163,80
46	4	Comércio eletrônico.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 55,25	R\$ 221,00
47	8	Comércio exterior brasileiro.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 58,50	R\$ 468,00
48	4	Comércio exterior: teoria e gestão.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 61,10	R\$ 244,40
49	28	Como elaborar projetos de pesquisa.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 43,55	R\$ 1.219,40
50	8	Como elaborar trabalhos monográficos em contabilidade.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,85	R\$ 358,80
51	4	Como preparar trabalhos para curso de pós-graduação.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 42,25	R\$ 169,00
52	4	Competências: conceito, métodos e experiências.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 57,85	R\$ 231,40
53	4	Competências: conceitos e instrumentos para a gestão de pessoas na empresa moderna.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 43,55	R\$ 174,20

			61.080.370/0001-70		
54	4	Competitividade no comércio internacional: acesso das empresas brasileiras aos mercados globais.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,85	R\$ 179,40
55	4	Complexidade e aprendizagem: a dinâmica não linear do conhecimento.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,85	R\$ 179,40
56	4	Comportamento organizacional: uma perspectiva brasileira.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 54,60	R\$ 218,40
57	4	Compras princípios e administração.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 85,80	R\$ 343,20
58	4	Comunicação em língua portuguesa.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 61,75	R\$ 247,00
59	4	Constituição da república federativa do Brasil.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 22,10	R\$ 88,40
60	8	Contabilidade ambiental: uma informação para o desenvolvimento sustentável.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 37,05	R\$ 296,40
61	4	Contabilidade do setor público.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 47,45	R\$ 189,80
62	8	Contabilidade básica (caderno de exercícios).	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,65	R\$ 421,20
63	12	Contabilidade básica (livro texto).	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,65	R\$ 631,80
64	8	Contabilidade básica.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 57,85	R\$ 462,80

			61.080.370/0001-70		
65	20	Contabilidade comercial (livro texto).	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 75,40	R\$ 1.508,00
66	8	Contabilidade da construção civil e atividade imobiliária.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 55,25	R\$ 442,00
67	4	Contabilidade da pecuária.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,00	R\$ 208,00
68	4	Contabilidade das sociedades cooperativas: aspectos gerais e prestações de contas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 50,05	R\$ 200,20
69	28	Contabilidade de custo.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 85,15	R\$ 2.384,20
70	4	Contabilidade de custos para não contadores.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 65,65	R\$ 262,60
71	4	Contabilidade de custos: criando valor para a administração.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 141,05	R\$ 564,20
72	4	Contabilidade de instituições financeiras.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 47,45	R\$ 189,80
73	4	Contabilidade de seguros: fundamentos, formação de preço provisões e funções biométricas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 37,70	R\$ 150,80
74	12	Contabilidade empresarial.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 85,80	R\$ 1.029,60
75	8	Contabilidade geral.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 68,90	R\$ 551,20

			61.080.370/0001-70		
76	8	Contabilidade gerencial: um enfoque em sistema de informação contábil.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 83,20	R\$ 665,60
77	4	Contabilidade imobiliária: abordagem sistêmica, gerencial e fiscal.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,00	R\$ 208,00
78	4	Contabilidade intermediária: textos e exercícios.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 41,60	R\$ 166,40
79	4	Contabilidade introdutória (livro exercício).	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 54,60	R\$ 218,40
80	8	Contabilidade introdutória (livro texto).	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 78,00	R\$ 624,00
81	4	Contabilidade para administradores.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 79,30	R\$ 317,20
82	8	Contabilidade para concursos e exames de suficiência.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 56,55	R\$ 452,40
83	8	Contabilidade pública integrando União, estados e municípios.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 54,60	R\$ 436,80
84	12	Contabilidade pública na gestão municipal – novos métodos após a LC n° 101/00 e as classificações contábeis advindas da SOF e STN.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 66,95	R\$ 803,40
85	8	Contabilidade pública: teórica e prática.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 70,85	R\$ 566,80
86	12	Contabilidade rural: contabilidade agrícola, contabilidade da pecuária e	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 58,50	R\$ 702,00

		imposto de renda – pessoa jurídica.	61.080.370/0001-70		
87	12	Contabilidade rural: uma abordagem decisória.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 75,40	R\$ 904,80
88	4	Contabilidade tributária e societária para advogados: noções básicas de contabilidade, análise de demonstrações.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 54,60	R\$ 218,40
89	16	Contabilidade tributária.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 68,25	R\$ 1.092,00
90	4	Contabilidade: teoria e prática. Volume I	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 57,85	R\$ 231,40
91	4	Contabilidade: teoria e prática. Volume II	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 64,35	R\$ 257,40
92	16	Controladoria teoria e prática.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 57,85	R\$ 925,60
93	8	Controladoria e governança na gestão pública.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 36,40	R\$ 291,20
94	12	Controladoria estratégica: textos e casos práticos com soluções.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,00	R\$ 624,00
95	4	Controladoria: um enfoque na eficácia organizacional.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 54,60	R\$ 218,40
96	16	Controladoria: uma abordagem de gestão econômica GECON.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 94,90	R\$ 1.518,40
97	4	Correspondência linguagem e comunicação oficial empresarial particular.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 67,60	R\$ 270,40

			61.080.370/0001-70		
98	4	Crimes de computador e segurança computacional.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 36,40	R\$ 145,60
99	4	Cultura e poder nas organizações.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,20	R\$ 176,80
100	8	Curso básico de contabilidade de custos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 75,40	R\$ 603,20
101	4	Curso básico de contabilidade.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 64,35	R\$ 257,40
102	8	Curso básico de contabilidade: introdução à metodologia da contabilidade e contabilidade básica.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 54,60	R\$ 436,80
103	4	Curso de administração financeira.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 111,15	R\$ 444,60
104	8	Curso de administração pública.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 48,75	R\$ 390,00
105	4	Curso de comércio exterior.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 55,25	R\$ 221,00
106	8	Curso de contabilidade de custos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 83,20	R\$ 665,60
107	12	Curso de contabilidade para não contadores.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 68,25	R\$ 819,00
108	8	Curso de direito administrativo – segundo a jurisprudência do STJ e do STF.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 62,40	R\$ 499,20

			61.080.370/0001-70		
109	12	Curso de direito ambiental.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 62,40	R\$ 748,80
110	4	Curso de direito empresarial: títulos de crédito.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,00	R\$ 208,00
111	12	Curso de estatística.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 57,85	R\$ 694,20
112	4	Curso de matemática para economistas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 57,85	R\$ 231,40
113	4	Cursos de contabilidade para não contadores para as áreas de administração, economia, direito e engenharia (livro de exercícios).	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 37,70	R\$ 150,80
114	8	Custos, planejamento, implantação e controle.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 87,75	R\$ 702,00
115	8	Custos: Uma abordagem prática.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 68,25	R\$ 546,00
116	4	Demonstrações contábeis: estrutura, análise e interpretação.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 64,35	R\$ 257,40
117	4	Desenvolvimento econômico – modelos, evidências, opções política.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 48,10	R\$ 192,40
118	4	Desenvolvimento econômico.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 57,85	R\$ 231,40
119	16	Dicionário de metodologia científica um guia para a produção do conhecimento	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 57,20	R\$ 915,20

		científico.	61.080.370/0001-70		
120	8	Direito administrativo.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 86,45	R\$ 691,60
121	4	Direito ambiental.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 90,35	R\$ 361,40
122	4	Direito de informática.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 37,70	R\$ 150,80
123	8	Direito e internet: liberdade de informação, privacidade e responsabilidade civil.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,85	R\$ 358,80
124	4	Direito econômico: do direito nacional ao direito supranacional.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 63,70	R\$ 254,80
125	4	Direito empresarial brasileiro: volume 1.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 48,75	R\$ 195,00
126	4	Direito empresarial brasileiro: volume 2.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 69,55	R\$ 278,20
127	4	Direito financeiro e tributário.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 84,50	R\$ 338,00
128	4	Direito tributário para cursos de administração e ciências contábeis.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 46,80	R\$ 187,20
129	4	Direito tributário.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 57,85	R\$ 231,40
130	4	Economia – micro e macro.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 97,50	R\$ 390,00

			61.080.370/0001-70		
131	4	Economia básica – teoria e exercícios.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 48,75	R\$ 195,00
132	8	Economia brasileira contemporânea.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 85,80	R\$ 686,40
133	12	Economia brasileira: fundamentos e atualidades.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 27,95	R\$ 335,40
134	12	Economia e política agrícola no Brasil.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 38,35	R\$ 460,20
135	8	Economia internacional e comércio exterior.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 66,95	R\$ 535,60
136	4	Economia: notas introdutórias.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 31,20	R\$ 124,80
137	4	Educação hoje: “novas” tecnologias pressões e oportunidades.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 48,75	R\$ 195,00
138	4	Elaboração de projetos empresariais.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 42,25	R\$ 169,00
139	4	Elementos da estatística.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 40,30	R\$ 161,20
140	4	Estatística aplicada à administração com excel.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 76,05	R\$ 304,20
141	12	Estatística aplicada.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 61,10	R\$ 733,20

			61.080.370/0001-70		
142	4	Estatística básica para os cursos de administração, ciências contábeis, tecnológicos e de gestão.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 53,95	R\$ 215,80
143	4	Estatística e probabilidade.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 56,55	R\$ 226,20
144	8	Estatística para os cursos de economia administração ciências contábeis: volume 1.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,00	R\$ 416,00
145	8	Estatística para os cursos de economia administração ciências contábeis: volume 2.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,00	R\$ 416,00
146	8	Estratégia empresarial e vantagens competitiva.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 85,15	R\$ 681,20
147	4	Estratégia empresarial.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 70,85	R\$ 283,40
148	4	Estratégia logística em empresas brasileiras.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 31,20	R\$ 124,80
149	4	Estratégias de marketing digital e e-commerce.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 32,50	R\$ 130,00
150	4	Estratégias de marketing para serviços devem estabelecer e implementar estratégias de marketing.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,85	R\$ 179,40
151	4	Estratégias para o leite no Brasil.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 57,85	R\$ 231,40
152	12	Estrutura e análise de balanço: enfoque econômico financeiro.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 64,35	R\$ 772,20

			61.080.370/0001-70		
153	4	Estrutura, análise e interpretação das demonstrações contábeis ampliada e atualizada conforme lei n° 11638/07 lei n° 11941/09 e pronunciamentos do CPC.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 37,70	R\$ 150,80
154	4	Estrutura, análise e interpretação de balanços.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,00	R\$ 208,00
155	4	Estudo de caso: fundamentação científica, subsídios para coleta e análise de dados e como redigir o relatório.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 33,15	R\$ 132,60
156	4	Estudo de caso: uma estratégia de pesquisa.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 28,60	R\$ 114,40
157	4	Ética e direito.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 43,55	R\$ 174,20
158	4	Ética geral e profissional em contabilidade.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,85	R\$ 179,40
159	8	Ética nas organizações.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 37,70	R\$ 301,60
160	20	Ética profissional.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 56,55	R\$ 1.131,00
161	4	Finanças públicas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 79,30	R\$ 317,20
162	12	Finanças públicas: a política orçamentária no Brasil.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 65,65	R\$ 787,80

163	4	Fundamentos da administração.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 41,60	R\$ 166,40
164	12	Fundamentos de agronegócio.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 42,25	R\$ 507,00
165	4	Fundamentos de avaliação de empresas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 42,25	R\$ 169,00
166	4	Fundamentos de marketing: suporte às estratégias de negócios das empresas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 55,25	R\$ 221,00
167	32	Fundamentos de metodologia científica.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 56,55	R\$ 1.809,60
168	8	Gestão agroindustrial.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 104,65	R\$ 837,20
169	8	Gestão ambiental e responsabilidade social corporativa: estratégias de negócios focadas na realidade brasileira.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 79,30	R\$ 634,40
170	8	Gestão ambiental na empresa.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 42,25	R\$ 338,00
171	4	Gestão ambiental.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 49,40	R\$ 197,60
172	4	Gestão ambiental: responsabilidade social e sustentável.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 39,65	R\$ 158,60
173	4	Gestão com pessoas e subjetividade.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 61,10	R\$ 244,40

174	4	Gestão da cadeia de suprimentos (supply chain management) – conceitos, estratégias, práticas e casos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 59,15	R\$ 236,60
175	4	Gestão de qualidade.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 63,70	R\$ 254,80
176	8	Gestão de qualidade.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 41,60	R\$ 332,80
177	4	Gestão de custos e formação de preços.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 97,50	R\$ 390,00
178	4	Gestão de custos logísticos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 64,35	R\$ 257,40
179	4	Gestão de logística do transporte de cargas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,65	R\$ 210,60
180	4	Gestão de pessoas e relações de trabalho.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 46,80	R\$ 187,20
181	4	Gestão de pessoas nas organizações: práticas atuais sobre o RH estratégico.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 30,55	R\$ 122,20
182	12	Gestão de pessoas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 68,90	R\$ 826,80
183	4	Gestão de pessoas: desafios estratégicos das organizações contemporâneas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 55,25	R\$ 221,00
184	4	Gestão de pessoas: enfoque em papéis profissionais.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 55,25	R\$ 221,00
185	20	Gestão de pessoas: estratégias e integração	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 79,30	R\$ 1.586,00

		organizacional.	61.080.370/0001-70		
186	4	Gestão de pessoas: modelo, processo, tendências e perspectivas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 55,25	R\$ 221,00
187	8	Gestão de pessoas: perspectivas estratégicas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,85	R\$ 358,80
188	4	Gestão de pessoas: práticas modernas e transformação nas organizações.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 35,75	R\$ 143,00
189	4	Gestão de projetos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 46,80	R\$ 187,20
190	4	Gestão de processo de desenvolvimento de produtos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 30,55	R\$ 122,20
191	4	Gestão estratégia de custos	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 68,90	R\$ 275,60
192	4	Gestão estratégia do conhecimento.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 63,05	R\$ 252,20
193	8	Gestão estratégica da informação: como transformar a informação em fatores de crescimento e do alto desempenho nas organizações.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 33,80	R\$ 270,40
194	4	Gestão estratégica.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 75,40	R\$ 301,60
195	4	Gestão estratégica: conceitos e casos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 55,25	R\$ 221,00
196	4	Gestão fiscal nas empresas: principais conceitos tributários	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 40,30	R\$ 161,20

		e sua aplicação.	61.080.370/0001-70		
197	4	Gestão integrada de processos e da tecnologia da informação.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 43,55	R\$ 174,20
198	4	Gestão logística do transporte de cargas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,65	R\$ 210,60
199	4	Gestão pública: planejamento, processos, sistemas de informação e pessoas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,85	R\$ 179,40
200	4	Gestão socioambiental: responsabilidade e sustentabilidade do negócio.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,85	R\$ 179,40
201	8	Guia para elaboração de monografias e trabalhos de conclusão de curso.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 30,55	R\$ 244,40
202	4	Guia prático de redação.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,20	R\$ 176,80
203	4	História do pensamento econômico: uma abordagem introdutória.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 40,95	R\$ 163,80
204	4	Imposto de renda das empresas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 85,80	R\$ 343,20
205	4	Indústrias criativas no Brasil.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 48,10	R\$ 192,40
206	4	Informática aplicada às áreas de contabilidade, administração e economia (livro texto)	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 59,15	R\$ 236,60
207	4	Informática na empresa.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 57,85	R\$ 231,40

			61.080.370/0001-70		
208	20	Instituições de direito público e privado.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 57,20	R\$ 1.144,00
209	8	Introdução à administração.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 75,40	R\$ 603,20
210	8	Introdução à controladoria: conceitos, sistemas, implementação.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 39,65	R\$ 317,20
211	8	Introdução à economia.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 164,45	R\$ 1.315,60
212	20	Introdução à metodologia do trabalho científico: elaboração de trabalho na graduação.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,85	R\$ 897,00
213	4	Introdução à pesquisa em ciências sociais: a pesquisa qualitativa em educação.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,85	R\$ 179,40
214	4	Introdução à sociologia.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,65	R\$ 210,60
215	8	Introdução à teoria da contabilidade para o nível de graduação.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 69,55	R\$ 556,40
216	8	Introdução ao estudo do direito: técnica, decisão e dominação.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 51,35	R\$ 410,80
217	4	Introdução planejamento redes logísticas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 64,35	R\$ 257,40
218	4	ISO 14001:sistemas de gestão ambiental.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 53,95	R\$ 215,80

			61.080.370/0001-70		
219	4	Licitações e contratos da administração pública: lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 36,40	R\$ 145,60
220	12	Língua portuguesa: noções básicas para cursos superiores.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 53,95	R\$ 647,40
221	4	Logística ambiental de resíduos sólidos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 48,10	R\$ 192,40
222	12	Logística e operações globais: textos e casos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 111,15	R\$ 1.333,80
223	8	Logística empresarial.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 64,35	R\$ 514,80
224	4	Logística empresarial: uma visão local com pensamento globalizado.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 45,50	R\$ 182,00
225	4	Logística internacional segura: operador econômico(a) e a gestão de fronteiras no séc. XXI.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 32,50	R\$ 130,00
226	4	Logística micro pequenas empresas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 30,55	R\$ 122,20
227	8	Logística, transporte e infraestrutura.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 56,55	R\$ 452,40
228	8	Macroeconomia.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 102,70	R\$ 821,60
229	8	Manual de consultoria empresarial: conceitos, metodologia e práticas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 52,65	R\$ 421,20

			61.080.370/0001-70		
230	4	Manual de contabilidade básica.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 61,75	R\$ 247,00
231	16	Manual de contabilidade societária	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 181,35	R\$ 2.901,60
232	8	Manual de contabilidade tributária: textos e teses.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 68,90	R\$ 551,20
233	4	Manual de direito comercial.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 96,85	R\$ 387,40
234	4	Manual de direito empresarial.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 63,70	R\$ 254,80
235	4	Manual de gestão das cooperativas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 61,75	R\$ 247,00
236	4	Manual de gestão pública contemporânea.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 41,60	R\$ 166,40
237	4	Manual de macroeconomia.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 79,30	R\$ 317,20
238	8	Manual de metodologia da pesquisa científica.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,20	R\$ 353,60
239	8	Manual de microeconomia.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 80,60	R\$ 644,80
240	4	Manual de orçamento.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 44,85	R\$ 179,40

			61.080.370/0001-70		
241	4	Manual de organização de eventos: planejamento e operacionalização.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 69,55	R\$ 278,20
242	4	Manual de planos de negócios: fundamentos, processos e estruturação.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 39,65	R\$ 158,60
243	4	Manual de prática trabalhista.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 108,55	R\$ 434,20
244	4	Manual de prevenção de acidentes de trabalho: aspectos técnicos e legais.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 48,10	R\$ 192,40
245	8	Manual de redação para trabalhos acadêmicos: position paper, ensaios teóricos, artigos científicos e questões discursivas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 22,10	R\$ 176,80
246	8	Manual de sociologia.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 48,75	R\$ 390,00
247	4	Manual de trabalhos monográficos de graduação, especialização, mestrado e doutorados: NBR 6023/10520/14724.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 53,95	R\$ 215,80
248	4	Manual de treinamento e desenvolvimento do potencial humano.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 42,25	R\$ 169,00
249	4	Manual do terceiro setor e instituições religiosas: trabalhistas, previdenciária, contábil e fiscal.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 70,85	R\$ 283,40
250	8	Manual para elaboração de monografias e dissertações.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,85	R\$ 358,80
251	8	Manual prático de comércio exterior.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 43,55	R\$ 348,40

			61.080.370/0001-70		
252	4	Marketing de eventos: como promover com sucesso eventos, festivais, convenções e exposições.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 48,75	R\$ 195,00
253	4	Marketing e estratégia em agronegócio e alimentos.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 64,35	R\$ 257,40
254	4	Marketing estratégico.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 61,75	R\$ 247,00
255	4	Marketing: o sucesso em 5 movimentos.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 55,25	R\$ 221,00
256	8	Matemática aplicada à economia.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,65	R\$ 421,20
257	4	Matemática básica decisões administrativas.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 40,30	R\$ 161,20
258	4	Matemática financeira aplicada.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 41,60	R\$ 166,40
259	24	Matemática financeira e suas aplicações.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 80,60	R\$ 1.934,40
260	20	Matemática financeira.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 80,60	R\$ 1.612,00
261	4	Matemática financeira.	Editores Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 29,25	R\$ 117,00
262	16	Matemática financeira.	Editores Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 79,30	R\$ 1.268,80

			61.080.370/0001-70		
263	12	Matemática para cursos de economia, administração e ciências contábeis. Vol I	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 59,15	R\$ 709,80
264	12	Matemática para cursos de economia, administração e ciências contábeis. Vol II	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 70,20	R\$ 842,40
265	4	Mercado financeiro e de capitais.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 61,75	R\$ 247,00
266	16	Mercado financeiro.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 70,85	R\$ 1.133,60
267	16	Metodologia científica em ciências sociais.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 59,15	R\$ 946,40
268	12	Metodologia científica.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 59,15	R\$ 709,80
269	12	Metodologia científica: guia para eficiência nos estudos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 46,80	R\$ 561,60
270	4	Metodologia do conhecimento científico.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 45,50	R\$ 182,00
271	12	Metodologia e pesquisa científica em ciências sociais: um guia para acompanhamento da disciplina e elaboração de trabalhos monográficos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 37,05	R\$ 444,60
272	4	Metodologia trabalho científico.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 53,95	R\$ 215,80
273	4	Métodos de coleta de dados no campo.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 23,40	R\$ 93,60

			61.080.370/0001-70		
274	12	Métodos de pesquisa em administração.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,20	R\$ 530,40
275	4	Métodos e técnicas de pesquisa em contabilidade.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 40,30	R\$ 161,40
276	12	Métodos e técnicas de pesquisa social.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,00	R\$ 624,00
277	4	Métodos para a produção do conhecimento.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 28,60	R\$ 114,40
278	8	Monografias para cursos de administração, contabilidade e economia.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 37,70	R\$ 301,60
279	4	Negociação e solução de conflitos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 42,25	R\$ 169,00
280	4	Negociação: como transformar confronto em cooperação.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 49,40	R\$ 197,60
281	16	O indivíduo na organização: dimensões esquecidas. Vol I	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,00	R\$ 832,00
282	4	O indivíduo na organização: dimensões esquecidas. Vol II	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 63,70	R\$ 254,80
283	4	Operadores logísticos: integrando operações em cadeias de suprimento.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 42,25	R\$ 169,00
284	4	Orçamento empresarial: manual de elaboração.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 75,40	R\$ 301,60

			61.080.370/0001-70		
285	12	Orçamento empresarial: planejamento e controle gerencial.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,20	R\$ 530,40
286	8	Orçamento na administração de empresas: planejamento e controle.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,85	R\$ 358,80
287	8	Orçamento público.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 70,20	R\$ 561,60
288	4	Organização flexível: qualidade na gestão por processos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 55,25	R\$ 221,00
289	12	Organização, sistemas e métodos e as tecnologias de gestão organizacional.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 63,05	R\$ 756,60
290	4	Perícia contábil nos processos cível e trabalhista: o valor informacional da contabilidade para o sistema judiciário.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 41,60	R\$ 166,40
291	4	Perícia contábil.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 43,55	R\$ 174,20
292	4	Perícia contábil.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 62,40	R\$ 249,60
293	4	Pesquisa operacional para cursos de administração e engenharia: programação linear e simulação.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 42,25	R\$ 169,00
294	8	Pesquisa operacional para decisão em contabilidade e administração.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 70,85	R\$ 566,80
295	4	Pesquisa social: métodos e técnicas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 61,10	R\$ 244,40

			61.080.370/0001-70		
296	4	Planejamento controle produção.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 55,25	R\$ 221,00
297	4	Planejamento de sistemas de informação e informática.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,85	R\$ 179,40
298	4	Planejamento do turismo: política e desenvolvimento do turismo no Brasil.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,00	R\$ 208,00
299	4	Planejamento estratégico na prática.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 53,95	R\$ 215,80
300	12	Planejamento estratégico: conceitos, metodologia e práticas.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 70,85	R\$ 850,20
301	4	Planejamento estratégico: teorias modelos e processos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 31,20	R\$ 124,80
302	16	Planejamento tributário na prática: gestão tributária aplicada.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 39,65	R\$ 634,40
303	4	Português instrumental para cursos de contabilidade, economia e administração.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 65,65	R\$ 262,60
304	8	Português instrumental.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 78,00	R\$ 624,00
305	4	Prática de orçamento empresarial: um exercício programado.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 43,55	R\$ 174,20
306	4	Prática tributária da micro, pequena e média empresa.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 52,00	R\$ 208,00

			61.080.370/0001-70		
307	12	Práticas de recursos humanos: conceitos, ferramentas e procedimentos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 56,55	R\$ 678,60
308	8	Princípios da estatística: 900 exercícios resolvidos e propostos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 48,75	R\$ 390,00
309	4	Produção científica em administração no Brasil.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 41,60	R\$ 166,40
310	8	Projetos e relatórios de pesquisa em administração.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 31,20	R\$ 249,60
311	4	Projetos empresariais e públicos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 70,85	R\$ 283,40
312	4	Projetos: planejamento, elaboração e análise.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 59,15	R\$ 236,60
313	4	Psicologia aplicada à administração de empresas: psicologia do comportamento organizacional.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 44,85	R\$ 179,40
314	8	Psicologia para administradores.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 57,20	R\$ 457,60
315	4	Qualidade de vida no trabalho – GVT: conceitos e práticas nas empresas da sociedade pós-industrial.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,00	R\$ 208,00
316	4	Qualidade total serviços.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 42,25	R\$ 169,00
317	4	Redação científica: como entender e escrever com facilidade.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 33,15	R\$ 132,60

			61.080.370/0001-70		
318	28	Redação científica: prática de fichamentos e resumos, resenhas	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,00	R\$ 1.456,00
319	4	Relações humanas: psicologia das relações interpessoais.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,65	R\$ 210,60
320	8	Segurança e medicina do trabalho.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 46,80	R\$ 374,40
321	4	Segurança no trabalho e prevenção de acidentes: uma abordagem holística.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 52,65	R\$ 210,60
322	4	Sistemas de informações gerenciais estratégicas e táticas operacionais.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 59,80	R\$ 239,20
323	4	Sistemas de gerenciamento de transportes.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 40,30	R\$ 161,20
324	8	Sistemas de informações contábeis: fundamentos e análises.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 54,60	R\$ 436,80
325	4	Sistemas de informações gerenciais: tecnologias da informação e a empresa do século XXI.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 57,85	R\$ 231,40
326	4	Sistemas de informações organizacionais: guia prático para projetos.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 31,20	R\$ 124,80
327	4	Sistemas, organização e métodos: uma abordagem gerencial.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 83,20	R\$ 332,80
328	4	Sociologia aplicada à administração.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 48,75	R\$ 195,00

			61.080.370/0001-70		
329	4	Sociologia da administração.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 48,75	R\$ 195,00
330	12	Sociologia geral.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 64,35	R\$ 772,20
331	4	Stress e qualidade de vida no trabalho: perspectivas atuais da saúde ocupacional.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 50,05	R\$ 200,20
332	12	Técnicas de pesquisa: planejamento e execução de pesquisa amostragens e técnicas de pesquisas, elaboração, análise e interpretação de dados.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 57,20	R\$ 686,40
333	24	Tecnologia da informação aplicada a sistemas de informação empresariais.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 62,40	R\$ 1.497,60
334	8	Tecnologia da informação, planejamento e gestão.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 49,40	R\$ 395,20
335	4	Teoria contabilidade.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 85,80	R\$ 343,20
336	4	Teoria da contabilidade.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 50,05	R\$ 200,20
337	4	Teoria da contabilidade.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 48,10	R\$ 192,40
338	4	Teoria da contabilidade.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 110,50	R\$ 442,00
339	8	Teoria geral administração.	Editora Atlas S/A - CNPJ N°	R\$ 83,85	R\$ 670,80

			61.080.370/0001-70		
340	8	Teoria geral da administração.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 72,15	R\$ 577,20
341	4	Teoria geral da administração.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 76,70	R\$ 306,80
342	8	Teoria geral da administração: da revolução urbana à revolução digital.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 83,85	R\$ 670,80
343	4	Tomada de decisão gerencial.	Editora Atlas S/A - CNPJ N° 61.080.370/0001-70	R\$ 53,95	R\$ 215,80
T= 343	T= 2.360				
VALOR TOTAL R\$ 143.400,40 (Cento e quarenta e três mil, quatrocentos reais e quarenta centavos).					

Item 024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2014

PROCESSO: 201400020013737

OBJETO: Aquisição e instalação de um transformador de 225 Kva, para atender a Unidade Universitária de Goiânia - Laranjeiras

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Aquisição e instalação de um transformador de 225 Kva, para atender a Unidade Universitária de Goiânia - Laranjeiras	DM SERVICE LTDA – CNPJ N° 02.180.297/0001-40	R\$ 18.250,00	R\$ 18.250,00
T= 1	T= 1				
VALOR TOTAL R\$ 18.250,00 (Dezoito mil, duzentos e cinquenta reais).					

Item 025

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 018/2014 – TIPO MAIOR OFERTA

PROCESSO: 201400020001740

OBJETO: Concessão de uso de área para exploração de Lanchonete/Cantina na Unidade Universitária de Inhumas

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Concessão de uso de área para exploração de Lanchonete/Cantina na Unidade Universitária de Inhumas	Iracilda de Jesus Rezende Fernandes	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
T= 1	T= 12				
VALOR TOTAL R\$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais).					

Item 026

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 019/2014 – TIPO MENOR PREÇO GLOBAL
PROCESSO: 201300020015032

OBJETO: Construção do Edifício do Centro de Pesquisa e Educação Científica – CEPEC, com área de 1.944,83 m² no Campus Henrique Santillo, Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis – GO.

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO SUSPENSO